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KYRKOHERDE CHARLES HÄGG HAR ORDET 

   

Våren är på väg tillbaka, säger vi ibland, men återkomst är något i grund och botten omöjligt. 

Vi kan aldrig vända tillbaka, vi tror att vi kan det och vi talar så, men verkligheten är den att 

vi rör oss framåt. Det som varit kommer aldrig åter. Det har varit och det är förbi - utom 

möjligen i våra tankar, där kan det leva. På gott eller på ont. Det som händer kan likna något 

som var, men är alltid nytt. Det här är viktigt och djupt. I oss har vi nog en förståelse för 

detta. Kanske är det därför vi ofta är så oroliga för framtiden? Den är okänd. Kanske farlig. 

Kanske värre än det vi lever i nu? Därför lutar vi oss gärna på det som har varit, för det 

känner vi till. Hur eländigt det än varit så finns det ett mått av trygghet i det. Vad som inte 

finns i detta är tillit eller tro på en god framtid. Därför kan och gör vi ibland obeskrivligt 

dumma eller ibland onda saker. Man är rädd för den okända framtiden. Det kan kännas som 

att dö att ta stegen mot den okända framtiden, Gud vet detta, Gud har själv i Kristus levt 

detta och visar i Jesu död och uppståndelse att tillit och tro är den väg, den befrielse som 

leder till liv.  

Att ta stegen mot det okända i tillit och tro kan vara oerhört obehagligt, Jesus tyckte inte att 

det var mysigt på något sätt att vandra mot sin död genom korsfästelse men i tillit och tro 

blev han fri att göra så och att därigenom få livet. 

Finns det någon möjlighet för oss att tro - att lita på att försoning är en möjlig väg - att liv 

kan vänta på andra sidan döden, den död som varje steg mot framtiden pekar på? Livet 

kommer inte åter till oss, vi rör oss obevekligt mot det genom tusen dödar. Gud kommer till 

oss. Gud har egentligen aldrig lämnat oss. Vi har av rädsla, kanske gjort oss oförmögna att 

uppleva Guds närhet och så låst in oss i vårt eget inkrökta universum, där vi varit våra egna 

herrar i stället för Gud. Att låta Kristus befria oss, det är det som är evangelium, innebär 

inget annat än att vi dör från oss själva och på så sätt får bli oss själva fullt ut i gemenskap 

med Gud. Gud blir allt i oss och vi blir allt i Gud. 

 

Paulus säger: Gud som har uppväckt Herren Jesus, ska 

uppväcka oss med Jesus och låta oss träda fram 

tillsammans i sin närvaro. 

Att sprida hoppet om en god framtid kan ibland innebära 

att man får säga saker som låter rätt obehagliga, men vi 

måste våga öppna vägar till försoning när hat och våld 

exploderar och verkar hålla världen i sitt grepp. 

    

Hälsningar Charles 
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DETTA HÄNDER! 

 

SOPPLUNCHERNA SERVERAS 

VARANNAN TORSDAG 
SERVERAR VI SOPPA I SKIVARPS 
FÖRSAMLINGSHEM KL 12.00. 

HJÄRTLIGT VÄLKOMMEN! 

Datum: 6 mars, 20 mars, 3 april, 24 april, 8 maj 

 

Lunchen inleds med en kort andakt. Därefter serveras soppa med nybakat bröd, kaffe 
och kaka och avslutas med en intressant programpunkt. 

 Kostnad 50 kr. Barn under 6 år äter gratis. Vegetarisk alternativ erbjuds alltid. Vill man 
gå en gemensam promenad innan samlas vi vid lekplatsen på Tulpanvägen kl. 11.15. 

 

 

 

Småkryp för barn 0-6 år 
Varje måndag kl 9.00-11.30 är barnlokalen bredvid  

Skivarps församlingshem öppen för barn mellan 
 0-6 år i vuxens sällskap. Vi leker, pratar, busar och  

fikar. 
Första måndagen i månaden har vi Sång och Hålligång  

medLina. Håll utkik på facebook! 

 
 

  

 

 

Välkommen på kvällsmässa i Taizéanda varje tisdag 
 i Skivarps församlingshem 

 Fika serveras från 17.30 och mässan är mellan 18-18.30 

Sista kvällsmässan innan sommaren är den 27 maj 
 

Varmt välkommen! 
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SÅNG OCH MUSIK 

MOVIE NIGHT MAMMA MIA SING ALONG 

Torsdagen den 20 mars bjuder vi på bio! Kl 18.00 på Biorama i Skurup 
visas Mamma Mia och alla får sjunga med! Leta upp en passande outfit för 
kvällen. Kollekten går till vår vänförsamling i Fuengirola. Du måste boka din 
plats på skivarp.forsamling@svenskakyrkan.se 

VALBORGSFIRANDE 
Onsdagen den 30 april sjungs våren in vid elden i V Nöbbelöv. 

Vill du vara med i valborgskören? 
Kom och öva: 23/3 12.30-14 i V Nöbbelöv 
7/4 13.30-15.00 Skivarps församlingshem 

24/4 19-21 i Skivarps församlingshem 
27/4 12.30-14. I Skivarps församlingshem 

28/4 13.30-15.00 i Skivarps församlingshem 
30/4 17.30 samling i V Nöbbelöv församlingshem. 

I samarbete med V Nöbbelövs byalag.  

Stilla min själ 
Söndagen den 25 maj kl 11.00 ses vi i Ö Vemmenhögs kyrka för gudstjänstfirande. 

Därefter bjuds det på en matigare lunchfika för att  
sedan fortsätta med en himmelsk dag där kropp, röst och själ får andas ut. 

Dagen förväntas vara slut senast16.00. 
Begränsat antal platser. Anmäl dig till lina.hovstadius@svenskakyrkan.se 

 
Sommarkyrka 

Söndagen den 15 juni firas sommaren in med vår mässa i V Nöbbelövs kyrka  
med barnkören. Därefter blir det gemensam fika och ännu mera sång och lek.  

Alla är hjärtligt välkomna till denna härliga dag som vi gör tillsammans med  
V Nöbbelövs byalag. 

Under den kommande midsommarveckan har vi café i församlingshemmet  
från kl 15.00 måndag till torsdag. Stort tack till V Nöbbelövs syförening! 

kl 17.00 varje kväll startar en programpunkt som inleds med andakt. 
Varmt välkomna! 

Allsång och picknick i trädgården 

Välkommen till en härlig kväll i Skivarps församlingshems trädgård 
den 28 augusti. Vi tänder grillen kl 17.00 och serverar grillad korv med bröd 
för 10 kr. Ta med egen picknick och filt och var med och sjung. Körerna är 
också på plats så när vi börjar sjunga kl 18.00 låter vi över hela bygden! 
 

mailto:lina.hovstadius@svenskakyrkan.se
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KONSERTER OCH FÖRESTÄLLNINGAR 

 

Påskföreställning med kyrkans tre körer 

Palmsöndagen firas i Jerusalem och man förbereder inför 
påsken som kommer. Då sprids ryktet: Jesus är på väg hit!  

Välkommen att se en fantastisk sång- och teaterföreställning 
 med både humor, glädje och allvar. 

 
Lördagen den 12 april kl 16.00 

Söndagen den 13 april kl 14.00. 
  

Biljetterna är gratis men måste bokas. 

 Ring eller mejla vår expedition: 0411-557640, skivarp.forsamling@svenskakyrkan 

 

 

”Om tiden fanns på riktigt”  

 Konsert i Skivarps kyrka av och med Tobias Tjärdahl  

Den 19/3 kl. 19.00 

 Konserten innehåller musik från olika årtionden samt några egenskrivna 
låtar på temat ”tid”.  

Det kommer även att vara en andakt följt av en liten paus i mitten av 
programmet.  

Med och spelar är även: 

Lina Hofvander Hovstadius 

David Hovstadius 

Jonas Karlsson 

David Grundelius 

Linus Eckerholm Crawford 

 

mailto:skivarp.forsamling@svenskakyrkan
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KALENDARIUM 

Gudstjänster och mässor mars - augusti 

2 mars – Fastlagssöndagen 
Gudstjänst i V Nöbbelövs församlingshem kl 11.00 

5 mars – Askonsdagen 
Mässa i Skivarps kyrka kl 18.00 

9 mars – 1a söndagen i fastan 
Gudstjänst i Ö Vemmenhögs församlingshem kl 11.00 

16 mars – 2a söndagen i fastan 
Gudstjänst i Skivarps kyrka kl 11.00 

23 mars – Jungfru Maria bebådelsedag 
Mässa i V Nöbbelövs församlingshem kl 11.00 

30 mars – Midfastosöndagen 
Mässa i Ö Vemmenhögs församlingshem kl 11.00 

6 april – 5e söndagen i fastan 
Gudstjänst i Skivarps kyrka kl 11.00 

13 april – Palmsöndagen 
Gudstjänst i Skivarps kyrka kl 11.00 

17 april – Skärtorsdagen 
Mässa i Skivarps kyrka kl 18.00 

18 april – Långfredagen 
Gudstjänst i Ö Vemmenhögs kyrka kl 11.00 

20 april – Påskdagen 
Mässa i V Nöbbelövs kyrka kl 11.00 

21 april – annandag påsk 
pilgrimsvandring kl 11.00, ca 3 km vandring på lätt underlag. Mer info på hemsidan. 

27 april – 2a söndagen i påsktiden 
Gudstjänst i Skivarps kyrka kl 11.00 

4 maj – 3e söndagen i påsktiden 
Mässa i Ö Vemmenhögs kyrka kl 11.00 

11 maj – 4e söndagen i påsktiden 
Mässa i V Nöbbelövs kyrka kl 11.00 

18 maj – 5e söndagen i påsktiden    
Mässa i Skivarps kyrka kl 11.00 
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KALENDARIUM 
_________________________________________________________________________________ 

25 maj – Bönsöndagen 
Gudstjänst i Ö Vemmenhögs kyrka kl.11.00 

29 maj – Kristi himmelfärdsdagen  
Friluftsgudstjänst i Abbekås hamn kl 9.00 

1 juni – söndagen före Pingst 
Gudstjänst i V Nöbbelövs kyrka kl 11.00 

8 juni – Pingstdagen 
Gudstjänst i Skivarps kyrka kl 11.00 

9 juni – annandag Pingst 
sammanlyst, Lilla Beddinge kyrka kl 19.00 

15 juni – Heliga trefaldighetsdagen 
Mässa i V Nöbbelövs kyrka 

21 juni – Midsommardagen 
gudstjänst i Bibliska trädgården kl 15.00 

22 juni – Johannes döparens dag 
Mässa i V Nöbbelövs kyrka kl 11.00 

29 juni – 2a söndagen i trefaldighetstiden 
Mässa i Skivarps kyrka kl 11.00 

6 juli – 3e söndagen i trefaldighetstiden 
Gudstjänst i Ö Vemmenhögs kyrka kl 11.00 

13 juli – 4e söndagen i trefaldighetstiden 
Gudstjänst i V Nöbbelövs kyrka kl 11.00 

20 juli – Apostladagen 
Gudstjänst i Skivarps kyrka kl 11.00 

27 juli – 6e söndagen i trefaldighetstiden 
Mässa i Ö Vemmenhögs kyrka kl 11.00 

3 augusti – 7e söndagen i trefaldighetstiden 
Mässa i V Nöbbelövs kyrka kl 11.00 

10 augusti – 8e söndagen i trefaldighetstiden 

Gudstjänst i Skivarps kyrka kl 11.00  

 För dig som vill komma till kyrkan men inte kan 
ta dig dit erbjuder vi kyrkbil. Beställ dagen 
innan till Skurups taxi 0411-45600 
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DÄR ALLT BÖRJADE  - JONAS KARLSSON 
______________________________________________________________________________ 

När jag hade blivit prästvigd och börjat arbeta som präst, fick jag ett erbjudande om en 
prenumeration på Svenska Jerusalemföreningens tidskrift. Det är en till formatet liten 
tidskrift som kommer ut 4 ggr/år och berättar om föreningens verksamhet i dagens 
Israel, det som förr kallades Palestina. Föreningen har varit närvarande i Jerusalem och 
Betlehem sedan år 1900 och drivit skolor och sjukhus. Idag driver man Den gode 
herdens skola i Betlehem för palestinska pojkar och flickor från förskolan till 
studentexamen och man äger också det största regionsjukhuset i området. Genom 
artiklarna i tidskriften har jag fått inblick i hur livet kan te sig för människor som lever i 
denna del av världen, med alla dess spänningar och inbyggda konflikter. I tidskriften har 

man också gett lästips om olika perspektiv 
på livssituationen och konflikterna i området. 

En grupp som för mig har varit väldigt okänd 
men nu blivit lite tydligare i konturerna är 
kristna arabisktalande palestinier tillhörande 
olika kyrkosamfund som ortodoxa, katolska 
mfl. Det är en liten grupp kristna i 
Mellerstaöstern som, i takt med en alltmer 
polariserad värld, hamnat lite i skymundan 
och som för en alltmer marginaliserad 
tillvaro i det ”Heliga landet”. 

De kristna palestinierna har gemensamma 
historiska och kulturella rötter i det som förr 
kallades Palestina och har bott i denna del av 

världen i flera generationer, men efter grundandet av staten Israel, erkänd 1948, och allt 
kaos som följde på det, fördrevs många från sina gamla hem och har sedan dess blivit 
flyktingar i sitt eget område, ibland bara kilometer från sina ursprungliga hem. 
Palestinier, oavsett muslimer eller kristna, refererar till denna händelse som ”Nakba” 
på arabiska, den stora katastrofen, och erfarenheterna från den har präglat och präglar 
fortfarande de stora spänningar som finns mellan den israeliska staten och den 
palestinska befolkningen, inte minst nu sedan kriget mellan Israel och Hamas. 

Mötet med dessa kristna palestinier i bokform, artiklar och dokumentärer har gett nya 
perspektiv på konflikterna och oron i denna del av världen för mig. Arabiska muslimska 
ungdomar och deras kultur har jag mött och haft mycket med att göra under min tid 
som lärare, men jag har aldrig riktigt satt mig in i den historiska problematiken. Att det 
fanns en kristen arabisk kultur har jag väl känt till men inte mer.  

 
Under utbildningsperioden till teolog och präst har det varit mer fokus på den judiska 
kulturen så som den tedde sig under tiden före och under Jesu levnad, men inte så 
mycket om vad som hände sedan med de kristna som fanns kvar i just Palestina efter 
Jesu tid. Olika imperier och koloniala makter efter romarriket, så som bysantiska riket, 
korsfarare, muslimskt kalifat, ottomanska riket (turkarna) och britterna, kom att prägla 
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dessa kristnas liv och kultur på olika sätt och slutprodukten blev ett arabisktalande 
palestinskt folk tillhörande lite olika kristna kyrkor i en mycket orolig del av världen. Att 
leva som kristen palestinier är att leva ett väldigt kringskuret liv i en starkt militariserad 
del av världen, vilket många gånger innebär en familjeerfarenhet av att ha blivit 
fördriven från släktens hem sedan urminnes tider och stora svårigheter att t ex fira påsk 
i Den heliga gravens kyrka i Jerusalem eller jul i Jesu 
födelsekyrka Betlehem. Vardagen är starkt präglad av 
militär närvaro, muren och olika gräns-kontroller för att 
överhuvudtaget kunna komma till jobbet. 

Genom tidskriften från Svenska Jerusalems föreningen har 
jag fått lästips om en bok skriven av en professor i sociologi 
med palestinsk kristen bakgrund, Bernard Sabella (A life 
worth living- The story of a palestinian catholic), där han 
beskriver sin familjs historia efter Nakba och erfarenheten 
av att tvingas flytta till ett annat hem (till östra Jerusalem) 
och hur det var att växa upp under 50-talet och sedan 
utbilda sig på 60- och 70-talen i både Israel och i USA.   Heliga gravens kyrka, Jerusalem 
Trots den svåra politiska situationen i området vill Sabella fortfarande hålla fast vid att 
dialog och icke-våld är den enda framkomliga vägen. Även om det ser dystert ut, 
hoppas han på att seriösa förhandlingar skulle kunna leda fram till en praktisk lösning, 
förvisso fylld av olika kompromisser för båda parter, men med ett slut på våldet och 
konflikterna. 

Jag kommer fortsätta att läsa och förkovra mig om denna del av världen så betydelsefull 
för tre världsreligioner och kanske skriva lite mer i Kyrkfönstret om vad jag lär mig. Det 
judiska perspektiv jag haft innan, genom läsning och utbildning, kan nu kompletteras 
med ett palestinskt perspektiv, vilket jag tror är nyttigt. En vanlig svenskkristlig 
bakgrund som min (döpt, konfirmerad mm i Svenska kyrkan), förvisso med prästvigning 
som slutresultat, är ljusår från den värld som en kristen palestinier lever i. En personlig 
effekt är att jag numera även ser på Al Jazeera förutom BBC-World och ser skillnaderna 
i hur man rapporterar om världspolitiska händelser. Att försöka hålla fler perspektiv i 
gång samtidigt är nyttig och emellanåt ansträngande, men det är den enda framkomliga 
vägen, tror jag, i en värld fylld av konflikt, spänningar och polarisering. 

Historien kan skapa förståelse för det som har skett, men bär i sig själv ingen lösning på 
nutida problem. Med olika historieskrivningar uppstår lätt en situation av anklagelser 
vem som bär skuld för problemen (britterna, Balfourdeklarationen, sionismen o s v). 
Det är lätt att hamna där med ”facit i hand” som utomstående eller som personligt 
drabbad av konflikten. En varaktig stabilitet i området kan bara bygga på en 
nedtrappning av våldet och en dialog mellan dem som bor där med alla deras olika 
historiska erfarenheter. Det är lätt för mig att säga, men är det enda jag tror på. 
Israelerna är där för att stanna och det är även palestinierna som varit där i 
generationer långt tillbaka. Det är utgångsläget, problemet och eventuellt möjligheten. 
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INFORMATION KYRKOR OCH KYRKOGÅRDAR 

 
Vaktmästarna hjälper dig gärna med allt som rör kyrkogårdarna. 
Det kan vara att få hjälp med singel till gravar, klippning av buskar, plantera någon växt 
eller bara att få öppna kyrkan.  
Så nästa gång ni är på kyrkogården tveka då inte att be någon vaktmästare om hjälp.  
Eller kontakta: 
Kyrkogård/fastighetschef Marcus   
Arbetsledare Camilla 
 
 
Judasträd 
I vår vackra bibliska trädgård finns två Judasträd.  
Enligt sägnen var det denna trädsort som Judas  
hängde sig i efter att förrått Jesus. Trädet har fullt 
av små rosa blommor på sommaren och på  
hösten låter frökapslarna som skramlande  
pengar, vilket ska föreställa de pengar som 
Judas tog emot av romarna. 

 

Tycker du om att baka? Laga mat?  

Vara ledare? Koka kaffe? 

Vill du vara Gudstjänstvärd? 

Eller har du en egen idé? 

 

Hör av dig till oss! 

 

0411-557640 
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KONTAKTUPPGIFTER 

SKIVARPS FÖRSAMLING 
Kyrkvägen 4, 27451 Skivarp 

Expeditionens öppettider: 
måndag, tisdag och torsdag kl 10-12   
onsdag kl 14-16 
telefon: 0411- 55 76 40    
e-post: skivarp.forsamling@svenskakyrkan.se 

Facebook: @kyrkanskivarp 
 

Kyrkoherde     
Charles Hägg   0411-55-76 41   

Komminister (präst) 
Jonas Karlsson         0411-55 76 43 

Kantor/församlingsmusiker 
Lina Hofvander Hovstadius   0411-55 76 44 

Tobias Tjärdahl        0411- 55 76 42 

Administratör 
Frida Kvantenå        0411-55 76 48 

Pedagog/värdinna 
Malin Bennborn       0411-55 76 45 

Kyrkogårds- och fastighetschef 
Marcus Ransheim       0411-55 76 46 

Arbetsledare kyrkogård 
Camilla Rasmusson       0411-55 76 49 

Begravningsombud 
Yvonne Jandréus  070 757 02 94 
 

För mer information besök vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skivarp 

Nästa nummer kommer i augusti. 

 

Redaktion: Charles Hägg, Malin Bennborn 
Ansvarig utgivare: Charles Hägg 

 

Framsida: foto Marcus Ransheim 

mailto:skivarp.forsamling@svenskakyrkan.se
http://www.svenskakyrkan.se/skivarp
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Kyrkoval 21 september 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ODR Samhällsinformation 


